

## Krasnopióry na spinning i muchę

Maciej Garbowicz i Jacek Kolendowicz: „W pogoni za okazami dużych drapieżników zapominamy czasem o mniejszej rybie, która jest prawdziwą ozdobą naszych jezior. Ma ona tę zaletę, że świetnie bierze od wiosny do jesieni i daje się łowić nie tylko na sławik, ale również na spinning i muchę.



Wzdręga, zwana również krasnopiór, jest ryba roślinożerna, ale podobnie jak klej, jaź i brzana przejawia czasem instynkt drapieżnika. Poluje na owady w różnych stadiach rozwojowych oraz na małe rybki. Dlatego już kilkunastocentymetrowe wzdręgi mogą łowić na spinning oraz metodą muchową. Dawniej duże wzdręgi łowiono również na żywcę, np. na małe sonecznice.

Gdzie one się kryją?

Wzdręgi bytują w mocno zarosniętych częściach jezior i stawów. Warto ich szukać w rozległych, rzadkich trzcinowiskach i oczeretach albo w oczkach wolnych od roślin. Im głębsza woda w trzcinowisku, tym większa szansa na duże wzdręgi. Dobrymi miejscami wzdręgi bywają jeziorowe zatoki porośnięte grzybieniami, grzybieniami, rdestnicą i wywócznikiem, jak również rozległe, górki podwodne z roślinami zanurzonymi sięgającymi powierzchni wody (np. rdestnicami). Wzdręgi spotyka się również w wodach płynących: w zarosniętych kanałach części jeziora i w nizinnych rzekach z leniwym nurtem i mulistym dnem – głównie w spokojnych zakolach i zastoiskach z bujną roślinnością oraz w starorzeczach obfitujących w roślinność zanurzoną.

Gdy mocno wieje, wzdręgi chowają się w gęstwinie roślin, a wychodzą na otwartą wodę dopiero wtedy, gdy wiatr się uspokaja. Jednak nawet podczas bezwietrznej pogody zbyt blisko nie oddalają od trzcin lub strefy roślin zanurzonych.

W soneczne dni można zaobserwować spore kawki wzdręgi pływające na otwartej wodzie tuż pod jej powierzchnią i polujących na owady. Największe okazy zwykle pływają bliżej dna. Im mniej słońca, tym głębiej szukamy wzdręgi, zwłaszcza, gdy chcemy złowić okazałą rybę. Jeśli miejsce jest płytkie (poniżej 1 m głębokości), to na wyjście dużych wzdręgi na otwartą wodę trzeba czasem poczekać do zmierzchu.

Jak ?owi? wzdr?gi? Na stronie 42 WW 6/24 swoje sprawdzone sposoby zdradzaj? Jacek Kolendowicz (spinning), Maciej Garbowicz (mucha).

12 czerwca 2024, 10:43